

## Vahviala-juhlat Miehikkälässä

Vahvialalaiset kokoontuivat Vahviala-juhlaan Miehikkälään perinteen mukaisesti heinäkuun ensimmäisenä sunnuntaina, tällä kertaa 7.7.2024. Juhlapäivä käynnistyi kukkalaitteiden laskulla Miehikkälän kirkolla, sekä sankarihaudoilla että Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkillä.

Jumalanpalveluksen alussa Vahviala-seuran puheenjohtaja Juha Henriksson toivotti kirkoväen tervetulleeksi ja kertoi Vahvialan pitäjistä sekä seuran toiminnasta. Oli kulunut kahdeksankymmentä vuotta siitä, kun vahvialalaiset joutuivat jättämään kotinsa toisen kerran lähtiessään evakkoon kesällä 1944.

Haminan kirkkoherra Anna Kinnunen toimitti messun ja huomioi saarnassaan Vahvialan. Hän oli perehtynyt vahvialalaisten vaiheisiin ja toi puheessaan esille rakkauden kotiin, kotiseutuun ja omaan sukuun. Vaikka emme voi nyt käydä vanhempiemme tai isovanhempiemme synnyinseudulla on meille tärkeää tietää ja tunnistaa, missä juuremme ovat ja mikä niiden merkitys on elämässämme, totesi hän.

Messun lopulla kanttori Inna Heikkilä soitti uruilla, Laps olen köyhän, kauniin Karjalan. Tämä, jos mikä nostaa aina tunteet pintaan ja herkistää muistelemaan synnyinseutuamme.

Jumalanpalveluksen jälkeen siirryttiin Salpalinja-museolle. Vuorossa oli ruokailu, perinteinen karjalanpaisti ja marjakiisseli kahveineen sai juhlaväen nauttimaan ruoasta sekä haastelemaan tuttujen ja uusien tuttavuuksien kanssa. Tähän oli varattu hyvin aikaa ennen pääjuhlan alkua.

Pääjuhla käynnistyi seuran puheenjohtajan tervehdyssanoilla. Hän toivotti vahvialalaiset ja säkkijärveläiset kutsuvieraat tervetulleiksi. Henriksson totesi yhteistyön merkityksen kasvavan pitäjäseurojen kesken. Yhtenä esimerkkinä siitä on vahvialalaiset jutut ja tarinat tarinat Säkkijärvi-lehdessä.

Miehikkälän kunnan tervehdyksen juhlaan toi kunnanhallituksen jäsen Asko Laapas, joka totesi, että Vahviala-seuran nettisivut auttoivat häntä näkemään seuran keräämän mittavan kulttuuriperinnön mm. vanhojen valokuvien muodossa.

Ensimmäisestä musiikkiesityksestä huolehtivat Veli-Matti Kouki ja Ari Vainio, Huuliharppukostajat. Duo kirvoitti yleisön mukavaan ja rentoon tunnelmaan. Esityksen jälkeen Ari Vainio, Säkkijärvisseuran puheenjohtaja, piti seikkaperäisen juhlaesitelmän sotajoukkojen liikkeistä Säkkijärven ja Vahvialan alueilla toisen maailmansodan aikana.

Vuorossa oli Kaakonkulman musiikkia. Iina ja Sanna Husu, piano ja viulu, esittivät Karjalan kunnalla tv-sarjan ”Yö väistyy” sekä Myrskyluodon Maijan tunnusmelodiat.

Seuran varapuheenjohtaja Tapio Malmiharju päätti juhlan kutsumalla samalla yleisöä seuraavaan seuran tapahtumaan, joka on litin kylätalolla pidettävä Evakkoesineitten näyttely 6.-19.8.2024.

Juhlan jälkeen tutustuttiin Salpalinja-museon oppaitten johdolla alueeseen sekä museon toimintaan. Tutustuminen tapahtui pääosin sisätiloissa sillä reipas kesäsade kasteli seudun ja saatteli myös juhlaväen kotimatalle.